
日 医 発 第 1010号 (総 319) 

令和２年１２月２５日 

 

都道府県医師会長 殿 

 

日 本 医 師 会  

 会長 中 川 俊 男 

 

 

令和２年度勤務医活動助成費について 

 

 平素は、未入会勤務医の入会促進等、勤務医のための諸施策推進に当たり、

多大なご尽力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本会では、昭和 62 年より勤務医の活発な活動に対し、勤務医部会

の設立状況等を勘案して活動助成費をお送りしておりますが、本年度も下

記のとおり貴会口座へお振り込み申し上げます。 

 本年度は、例年通り、各都道府県医師会の勤務医会員数の増減等による

金額を計算した上で、特に新型コロナウイルス禍においては、勤務医に対

する支援を一層強化していくことが重要であるとの観点から、本会勤務医

関連予算より助成金を上積みして送金することといたしました。 

 今後とも勤務医活動へのご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

                              

記 

 

１．振込金額    （ 別 紙 ） 円  

２．振 込 日   令和３年１月１５日（金)


